
Svar på skriftligt spörsmål SSS 182/2016 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om utredning av säkerhetsförseelser av hu-

vudentreprenören för Fennovoimas kärnkraftverksprojekt 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 182/2016 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Hanna Halmeenpää /gröna m.fl.: 

Har ministern för avsikt att uppmana Strålsäkerhetscentralen i Finland att utreda riktig-

heten av de påstådda förseelserna av huvudentreprenören för Fennovoimas kärnkrafts-

projekt, och har det som bilaga till Fennovoimas ansökan om att få uppföra ett kärnkraft-

verk krävts en utredning om kvaliteten på säkerhetsstandarderna på huvudentreprenören 

Titan-2:s referensarbetsplatsobjekt och om bolagets tillräckliga kunnande inom kärn-

kraftsteknik? 

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Arbets- och näringsministeriet diskuterar regelbundet och aktivt med Strålsäkerhetscentralens 

(STUK) ledning aktuella ärenden som berör kärnsäkerheten. STUK har ett bra och fungerande 

samarbetsförhållande med den ryska kärnsäkerhetsmyndigheten Rostechnadzor och med de lo-

kala granskarna som är verksamma vid verket Sosnovyi Bor. Ministeriet har även med STUK 

diskuterat de farhågor som framförts i medierna och som det hänvisas till i det skriftliga spör-

smålet. STUK har lovat att ta upp dessa farhågor med den ryska myndigheten vid de kommande 

samarbetsmötena. 

Strålsäkerhetscentralen är en oberoende kärnsäkerhetsmyndighet som bland annat har som upp-

gift att under byggtiden utföra granskningar av kärnkraftsprojektets aktörer både vid verket och 

vid aktörernas verksamhetsställen. I Finland följs naturligtvis nationell lagstiftning. I internatio-

nell jämförelse hör kärnsäkerhetsbestämmelserna i Finland, inklusive STUK:s kvalitets- och 

säkerhetsföreskrifter, till de bästa i världen beträffande standarderna. 

För närvarande fortsätter förberedande arbete på Hanhikivi udd. Det arbetet är inte kritiskt med 

tanke på kärnsäkerheten. Det arbete som nu pågår genomförs med stöd av tillstånd som beviljats 

av byggnadstillsynsmyndigheten i Pyhäjoki kommun. Det pågående arbetet består av olika jord-

byggnadsarbeten och byggande av kommunalteknik till området.  Av det arbete som utförs på 

Hanhikivi-udden genomförs en del av Fennovoima Ab, men den största delen genomförs av 

anläggningsleverantören Raos Project Oy. Den huvudentreprenör som Raos Project Oy anlitar i 

Pyhäjoki är Titan-2, som svarar för de arbeten som ska utföras på anläggningsleverantörens om-

råde. 



Svar på skriftligt spörsmål SSS 182/2016 rd 

Titan-2 utför för närvarande inte själv arbete på området, utan de har ingått avtal om underent-

reprenad med finländska bolag. För närvarande är sammantaget över hundra företag verksamma 

på arbetsplatsen. Med några få undantag är de alla finländska. 

För att bygga ett kärnkraftverk krävs ett byggnadstillstånd som beviljats av statsrådet. Fennovo-

ima Ab lämnade in ansökan om byggnadstillstånd till statsrådet den 30 juni 2015. Myndigheter-

na granskar alla omständigheter som hänför sig till byggandet av kärnkraftverket som en del av 

tillståndsprocessen för byggandet. I enlighet med kärnsäkerhetsdirektiven (YVL-direktiven) ska 

beskrivningarna av de aktörer som tillverkar/bygger konstruktioner och anordningar som är vik-

tiga för säkerheten samt deras ledningssystem levereras till STUK som en del av planeringsupp-

gifterna. I dessa utredningar ska referenser om tidigare motsvarande leveranser läggas fram. I 

fråga om de allra viktigaste leverantörerna ska den som ansöker om tillstånd utföra revisioner 

där även STUK deltar. STUK utför även egna granskningar av projektets huvudaktörer där det 

verifieras att de uppgifter som uppgetts i handlingarna stämmer och att aktörernas förfarande 

uppfyller kraven. Dessa granskningar utförs innan leverantören kan inleda leveranser eller åt-

gärder som anknyter till kärn- eller strålsäkerheten. 

När projektet framskrider till byggandet av själva kärnkraftverket blir de ovannämnda tillsyns-

åtgärderna aktuella. Om Titan-2 kommer att ansvara för byggandet av reaktor- och turbinområ-

det samt andra byggnader och anordningar som inverkar på kärn- eller strålsäkerheten på Han-

hikivi-udden, kommer allt arbete att utföras och granskas i enlighet med finländska krav. 

 

Helsingfors 13.4.2016 

Näringsminister Olli Rehn 


